manusia kecil yang membutuhkan pertolongan dandukungan dari orang

lain untuk melaneruskan hidupnya. Biasanya anak akan memfokuskan

perhatiannya pada orang lain dan mengambil manfaat atau kebaikan dari

orang tersebut.
3

1
Musthafa Masyhur, Min Fiq al-Dakhwah (Juz 1; Kislamiyah, Kairo: Dar at-Tauzi wa

an-Nasry al-Islamiyah 1415 H/1995 M), hlm. 247.

2
Zulfan Efendi Hasibuan,” Kedudukan Anak Angkat Dalam Hukum Islam 4, no. 1 (2019):

75–84.

3
Hasiah, “Mengintip Keberadaan Anak Dalam Al-Qur‟an,” 2020, 81–95.